
PA\1314997LT.docx PE768.240v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2024-2029

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2024/2051(INI)

14.02.2025

NUOMONĖS PROJEKTAS
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl pertvarkyto ilgalaikio Sąjungos biudžeto kintančiame pasaulyje
(2024/2051(INI))

Nuomonės referentas: Christian Ehler



PE768.240v01-00 2/15 PA\1314997LT.docx

LT

PA_NonLeg



PA\1314997LT.docx 3/15 PE768.240v01-00

LT

PAKEITIMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas teikia atsakingam Biudžeto komitetui 
toliau išdėstytą tekstą:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ha. kadangi Budapešto deklaracijoje 
dėl naujo Europos konkurencingumo 
susitarimo Sąjunga ir jos valstybės narės 
įsipareigojo pasiekti tikslą iki 2030 m. 
moksliniams tyrimams ir plėtrai skirti 
bent 3 proc. Sąjungos BVP, o šis tikslas 
pirmą kartą nustatytas 2010 m. pagal 
Lisabonos strategiją;

Or. en

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pabrėžia, kad mokslinių tyrimų ir 
inovacijų finansavimas turėtų būti gerokai 
padidintas, visų pirma skiriamas Sąjungos 
strateginius prioritetus ir kad jis turėtų 
būti toliau nustatomas remiantis 
kompetencijos principu; mano, kad DFP ir 
nacionaliniu lygmeniu turėtų būti 
užtikrinta pakankamai išteklių visiems 
aukštos kokybės projektams finansuoti;

11. pabrėžia, jog tam, kad moksliniai 
tyrimai ir inovacijos taptų mūsų 
ekonomikos pagrindu, Sąjunga turi 
gerokai padidinti investicijas į mokslinius 
tyrimus ir inovacijas visoje Sąjungoje, 
visų pirma skatindama viešąsias 
mokslinių tyrimų ir plėtros išlaidas, be 
kita ko, nacionaliniu lygmeniu, ir 
pritraukdama privačiojo sektoriaus 
mokslinių tyrimų ir plėtros išlaidas, be 
kita ko, sukuriant patrauklesnę vidaus 
rinką startuoliams, veiklą plečiančioms 
įmonėms ir rizikos kapitalui, ypatingą 
dėmesį skiriant strateginiams sektoriams; 
pabrėžia veiksmingų finansavimo procesų 
svarbą, užtikrinant nuspėjamumą ir 
veiksmingą viešųjų išteklių naudojimą, 
siekiant pritraukti privačias investicijas į 



PE768.240v01-00 4/15 PA\1314997LT.docx

LT

pažangiausius mokslinius tyrimus ir 
inovacijas; pažymi, kad, siekdamos savo 
politikos tikslų, Sąjunga ir jos valstybės 
narės turi finansuoti geriausią įmanomą 
mokslą (įskaitant fundamentalųjį 
mokslą), mokslinius tyrimus ir inovacijas 
ir baigti kurti Europos mokslinių tyrimų 
erdvę, visų pirma įtvirtindamos penktąją 
laisvę1a ir tęsdamos bendradarbiavimą 
mokslinių tyrimų srityje per Euratomą; 
mano, kad pagal kitą DFP 10-ajai 
bendrajai programai turėtų būti skirtas 
bendras biudžetas, atitinkantis 3 proc. 
BVP išlaidų tikslą ir pakankamas 
finansuoti bent 75 proc. aukštos kokybės 
pasiūlymų, t. y. bent 220 mlrd. EUR; 
pabrėžia, kad 10-oji bendroji programa 
turi būti nepriklausoma finansavimo 
programa, apimanti visus Sąjungos 
fondus ir finansuojanti pažangių 
mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir 
inovacijų veiklą visoje Sąjungoje; 
pabrėžia, kad, siekiant užtikrinti biudžeto 
stabilumą, šios bendrosios programos 
biudžetas turėtų būti rezervuotas DFP, o 
visi dėl šios programos ar ankstesnių 
programų panaikinti įsipareigojimai 
turėtų būti automatiškai grąžinti 
programai arba ją pakeisiančioms 
programoms;

_________________
1a Letta, Enrico, Much more than a 
market, Speed, Security, Solidarity 
Empowering the Single Market to deliver 
a sustainable future and prosperity for all 
EU Citizens („Daug daugiau nei rinka. 
Sparta, saugumas ir solidarumas – 
bendrosios rinkos įgalinimas siekiant 
tvarios ateities ir klestėjimo visiems ES 
piliečiams“), 2024 m. balandžio mėn.

Or. en

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)



PA\1314997LT.docx 5/15 PE768.240v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. mano, kad dėl išliekančio 
branduolinių technologijų naudojimo 
Sąjungoje ir išliekančio kai kurių 
valstybių narių intereso naudoti 
branduolinę energiją kaip nacionalinio 
energijos rūšių derinio dalį (šiuo metu tai 
reiškia, kad apie 24 proc. elektros 
energijos Sąjungoje gaunama iš 
branduolinės energijos gamybos) reikia, 
kad Sąjunga pirmautų pasaulyje žinių 
apie šias technologijas, mokslinių tyrimų 
ir plėtros bei ekspertinių žinių apie jas, 
įskaitant jų saugą, srityse, pasitelkiant 
Euratomo mokslinių tyrimų ir mokymo 
programą ir užtikrinant nuolatinį 
Sąjungos dalyvavimą ITER projekte; 
pabrėžia, kad šių programų biudžetai 
turėtų atspindėti naują realybę, susijusią 
su svarbiais pokyčiais siekiant branduolių 
sintezės technologijų komercializacijos; 
pabrėžia, kad, atsižvelgiant į projekto 
vėlavimus ir nepanaudotus asignavimus 
pagal dabartinę DFP, Sąjungos įnašo į 
ITER projektą finansavimo struktūra 
turėtų atspindėti tokio plataus užmojo 
aukštųjų technologijų projekto 
ilgalaikiam finansiniam planavimui 
būdingą netikrumą, siekiant užtikrinti, 
kad Sąjungos biudžetas galėtų būti 
optimaliai naudojamas kiekvienais 
finansiniais metais ir per visą DFP 
laikotarpį; reiškia didelį susirūpinimą dėl 
tolesnio Rusijos dalyvavimo ITER 
projekte, atsižvelgiant į neišprovokuotą 
Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą ir 
tebesitęsiančią grėsmę, kurią Rusija kelia 
laisvam ir demokratiniam Europos 
žemynui;

Or. en

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis



PE768.240v01-00 6/15 PA\1314997LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. pabrėžia, kad į kitą DFP turėtų būti 
įtrauktas daug didesnis finansavimas 
energetikos, transporto ir skaitmeninei 
infrastruktūrai, pirmenybę teikiant 
tarpvalstybinėms jungtims ir 
nacionalinėms jungtims, turinčioms 
Europos pridėtinę vertę; mano, kad tokia 
infrastruktūra neatsiejama nuo 
bendrosios rinkos stiprinimo;

12. pabrėžia, kad energetikos sąjungos 
stiprinimas bus labai svarbus siekiant 
tiekti įperkamą, švarią ir saugią energiją 
Europos piliečiams ir įmonėms, visų 
pirma didinant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos naudojimą pagal 
Atsinaujinančiųjų išteklių energijos 
direktyvą; pažymi, kad tam reikės 
Europos investicijų į ypatingos svarbos ir 
tarpvalstybinę energetikos infrastruktūrą, 
energijos vartojimo efektyvumo didinimą 
ir tolesnį energetikos sistemos 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimą; pabrėžia, kad investicijomis 
turėtų būti siekiama užtikrinti atvirą 
strateginį Sąjungos savarankiškumą 
energijos tiekimo srityje, siekiant padidinti 
energetinį saugumą ir tiekti įperkamą 
energiją, taip pat pasiekti Sąjungos 
poveikio klimatui neutralumo tikslą; 
ragina kitoje DFP gerokai padidinti 
energetikos infrastruktūros finansavimą 
pagal EITP energetikos programą, kad 
būtų remiama ES energetikos sistemos 
pertvarka siekiant atsparesnės, pigesnės, 
švaresnės ir pažangesnės ateities ir 
patenkinti didėjantys poreikiai permainas 
skatinančių investicijų į ypatingos svarbos 
projektus srityje; pabrėžia, kad investicijos 
turėtų atspindėti nacionalinius prioritetus, 
susijusius su energijos rūšių deriniu, taip 
pat turėtų padidinti lankstumą ir 
efektyvumą, mažinti kainų svyravimą ir 
didinti energijos tiekimo saugumą; 
pažymi, kad tarpvalstybinių 
infrastruktūros projektų atveju 
investicijos turėtų ir toliau atitikti TEN-E 
reglamente nustatytus prioritetus ir 
daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama 
bendro intereso projektų rėmimui, 
siekiant užtikrinti tolesnį švarios energijos 
diegimą ir integravimą, kad vartotojams ir 
įmonėms būtų tiekiama įperkama ir saugi 
energija; rekomenduoja toliau skirti 
finansavimą, kad būtų sudarytos 
palankesnės sąlygos tarpvalstybiniam 
bendradarbiavimui atsinaujinančiųjų 



PA\1314997LT.docx 7/15 PE768.240v01-00

LT

išteklių energijos srityje, taip pat 
finansavimą energetikos sistemos 
integravimui ir sistemos efektyvumui 
skatinti, remiant elektros energijos 
jungčių modernizavimą ir plėtrą ir 
didinant investicijas į vandenilio 
transportavimo infrastruktūrą, CO2 
transportavimo infrastruktūrą, jūrinius 
tinklus ir abipusio intereso projektus su 
trečiosiomis šalimis, ypač su Ukraina ir 
kaimyninėmis šalimis; be to, pabrėžia 
Modernizavimo fondo svarbą siekiant 
paspartinti perėjimą prie neutralaus 
poveikio klimatui ekonomikos 13-oje 
paramą gaunančių valstybių narių, 
teikiant finansavimą atsinaujinančiųjų 
energijos išteklių dalies ir energijos 
kaupimo pajėgumų didinimui, energijos 
vartojimo efektyvumo skatinimui ir 
energetikos tinklų modernizavimui;

Or. en

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. pabrėžia, kad tam, kad būtų 
galima konkuruoti su kitais svarbiais 
pasauliniais veikėjais, Europos 
ekonomika taip pat turi tapti 
konkurencingesnė ir atsparesnė pasiūlos 
atžvilgiu, todėl reikia daugiau investuoti į 
Sąjungos atvirą strateginį 
savarankiškumą vykdant sustiprintą 
pramonės politiką, daugiausia dėmesio 
skiriant strateginiams sektoriams ir 
ypatingos svarbos technologijoms, kad 
būtų sumažinta priklausomybė nuo 
trečiųjų šalių; primena, kad Europos 
pramonės politika turi užbaigti dvejopą 
žaliąją ir skaitmeninę Europos pramonės 
pertvarką; primena praėjusios kadencijos 
diskusijas dėl Europos suverenumo 
fondo; šiuo atžvilgiu mano, kad naujas 



PE768.240v01-00 8/15 PA\1314997LT.docx

LT

Konkurencingumo fondas turėtų vykdyti 
investicijas, kad būtų užtikrintas Sąjungos 
strateginis savarankiškumas skatinant 
tvarų Sąjungos pramonės 
konkurencingumą ir atsparumą, visų 
pirma investuojant į strateginius 
pramonės sektorius ir projektus, ir kad jo 
prioritetai turėtų būti grindžiami 
Sąjungos pramonės politika; pabrėžia, 
kad Fondas turi užtikrinti naują ir tikslinį 
finansavimą, kad būtų užpildyta 
finansavimo spraga dabartinėje DFP, o 
ne tiesiog sutelkti esamas finansavimo 
programas; pabrėžia, kad pagrindinis jo 
tikslas turėtų būti sudaryti palankesnes 
sąlygas privačioms investicijoms į 
pramonės pajėgumus Sąjungoje, kad būtų 
suvienodintos sąlygos su sąlygomis 
pramonės investicijomis kitose pasaulio 
dalyse; šiuo atžvilgiu pažymi, kad Fondas 
galėtų būti kuriamas remiantis programos 
„InvestEU“ ir Inovacijų fondo patirtimi, 
pavyzdžiui, taikant paslauginio aukciono 
principą;

Or. en

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13b. primygtinai tvirtina, kad siekiant 
užtikrinti atvirą strateginį 
savarankiškumą ir konkurencingumą 
kosmoso sektoriuje ir sumažinti 
priklausomybę nuo ne ES subjektų 
kosminės veiklos srityje, ES reikia 
didesnių investicijų, kad ji galėtų 
įgyvendinti savo kosmoso politiką; 
pabrėžia, kad Sąjungos kosmoso politika 
tampa vis svarbesnė dėl kintančių 
geopolitinių aplinkybių ir esminių 
pasaulinės kosmoso pramonės pokyčių, be 
kita ko, atsižvelgiant į „NewSpace 
Europe“ atsiradimą ir didėjančią 



PA\1314997LT.docx 9/15 PE768.240v01-00

LT

komercializaciją; atsižvelgdamas į tai 
pabrėžia, kad reikia investuoti į kosmoso 
technologijas, visų pirma ryšių 
technologijas ir Žemės stebėjimą, taip pat 
į technologijas, susijusias su prieiga prie 
kosmoso; mano, kad valstybės narės 
vienos nepajėgs veiksmingai spręsti šių su 
investicijomis susijusių uždavinių, todėl 
Europos dalyvavimas ir 
bendradarbiavimas šioje srityje tampa vis 
svarbesnis ir turi būti stiprinamas, be kita 
ko, pasitelkiant Europos kosmoso 
agentūrą (EKA); mano, kad investicijos į 
kosmoso sistemų kūrimą ir diegimą, šiuo 
metu teikiamos pagal Europos Sąjungos 
kosmoso programą, programą 
„InvestEU“, Europos gynybos fondą ir 
programą „Europos horizontas“, turėtų 
būti gerokai padidintos, palyginti su 
dabartine DFP, kad būtų sustiprintas 
Europos atviras strateginis 
savarankiškumas kosmoso srityje; 
atsižvelgdamas į tai, pabrėžia, kad reikia 
toliau investuoti siekiant užtikrinti 
pirmaujantį palydovinių sistemų 
„Copernicus“ ir „Galileo“ vaidmenį, 
kartu gerokai padidinant investicijas į 
Europos kosmoso technologijomis 
grindžiamas saugias ryšių sistemas, pvz., 
IRIS2 ir su civiliniu saugumu kosmose 
susijusias sistemas, įskaitant 
informuotumo apie padėtį kosmose 
sistemas; atkreipia dėmesį į svarbų ES 
kosmoso programos agentūros darbą 
siekiant užtikrinti tinkamą ir strateginį šių 
investicijų įgyvendinimą; pažymi, kad taip 
pat turėtų būti įtrauktos papildomos 
investicijos į prieigą prie kosmoso, 
įskaitant investicijas į paleidimo 
infrastruktūrą ir pažangių paleidimo 
technologijų plėtrą, ir kad investicijomis 
turėtų būti kuo labiau skatinama Europos 
kosmoso rinkos reforma, kad rinka taptų 
konkurencingesnė, tinkamai remiant 
naujus Europos kosmoso sektoriaus 
subjektus; pabrėžia, kad investuojant į 
kosmoso sistemas pagal kitą DFP 
pirmenybė turi būti teikiama integruotam 
kibernetiniam saugumui, užtikrinant 
atsparumą per visą kosmoso 



PE768.240v01-00 10/15 PA\1314997LT.docx

LT

infrastruktūros gyvavimo ciklą – nuo 
plėtojimo iki eksploatavimo nutraukimo;

Or. en

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. pabrėžia, kad tam, kad būtų 
galima konkuruoti su kitais svarbiais 
pasauliniais veikėjais, Europos 
ekonomika taip pat turi tapti 
konkurencingesnė ir atsparesnė pasiūlos 
atžvilgiu, todėl reikia daugiau investuoti į 
Sąjungos atvirą strateginį 
savarankiškumą vykdant sustiprintą 
pramonės politiką ir daugiausia dėmesio 
skiriant strateginiams sektoriams ir 
ypatingos svarbos technologijoms, kad 
būtų sumažinta priklausomybė nuo 
trečiųjų šalių;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. pabrėžia, kad pramonė bus labai 
svarbi pereinant prie nulinio grynojo 
anglies dioksido kiekio ir kad reikės 
paramos siekiant padėti prisitaikyti kai 
kuriems pramonės sektoriams ir jų 
darbuotojams; pabrėžia, kad vykdant 
pertvarką negalima nė vieno nepalikti 
nuošalyje, todėl reikia investuoti į 
regionus, kurie labai priklauso nuo 
iškastinio kuro, ir didesnę paramą teikti 
namų ūkiams, visų pirma pasitelkiant 

23. pabrėžia, kad pramonė bus labai 
svarbi pereinant prie nulinio grynojo 
anglies dioksido kiekio ir kad reikės 
paramos siekiant padėti prisitaikyti kai 
kuriems pramonės sektoriams ir jų 
darbuotojams; pabrėžia, kad šis perėjimas 
vyks pasaulinės konkurencijos sąlygomis, 
kurioms būdingos palyginti didelės verslo 
Europoje sąnaudos ir nesąžiningas 
antikonkurencinis Sąjungos pasaulinių 
konkurentų elgesys; mano, kad 



PA\1314997LT.docx 11/15 PE768.240v01-00

LT

Socialinį klimato fondą; inovacijos, ypač švarių technologijų 
inovacijos, yra vienintelis būdas išlaikyti 
Europos pramonės konkurencingumą, 
užtikrinti ekonomikos augimą ir 
kokybiškas darbo vietas, kartu mažinant 
priklausomybę nuo iškastinio kuro; 
atsižvelgdamas į tai pabrėžia sustiprinto 
Inovacijų fondo, kuris yra DFP dalis, 
svarbą; mano, kad Inovacijų fondas ir 
toliau turėtų tarnauti aiškiam tikslui 
mažinti Europos pramonės priklausomybę 
nuo iškastinio kuro ir kartu su būsimu 
Konkurencingumo fondu ir investicijomis 
į skaitmeninį ir kosmoso sektorius turėtų 
sudaryti nuoseklų ir lengvai prieinamą 
finansavimo programų rinkinį Europos 
pramonės konkurencingumui remti; 
pabrėžia, kad vykdant pertvarką negalima 
nė vieno nepalikti nuošalyje, todėl reikia 
investuoti į regionus, kurie labai priklauso 
nuo iškastinio kuro, ir didesnę paramą 
teikti namų ūkiams, visų pirma pasitelkiant 
Socialinį klimato fondą;

Or. en

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23a. pabrėžia, jog tam, kad Sąjunga 
galėtų visapusiškai pasinaudoti 
skaitmenine pertvarka, ji turi investuoti į 
savo technologinę lyderystę ir 
suverenumą, be kita ko, vykdydama 
standartizaciją ir plėtodama Europos 
technologijų rinkinį, kad būtų remiamas 
ES skaitmeninis savarankiškumas ir 
poveikis tarptautiniams standartams; 
pažymi, kad visapusiškai įdiegus 
pritaikomas ir į naudotojus orientuotas 
skaitmenines technologijas ES viešasis 
sektorius ir administracija taps 
veiksmingesni, pagerės ES piliečių 
gyvenimo kokybė ir padidės ES įmonių 



PE768.240v01-00 12/15 PA\1314997LT.docx

LT

konkurencingumas; pabrėžia, kad sparti 
skaitmeninės infrastruktūros raida rodo, 
jog reikia patikimo, ateities iššūkiams 
pritaikyto junglumo, sujungiančio 
antžeminius, palydovinius ir naujos kartos 
judriojo ryšio tinklus (t. y. 5G ir 6G) į 
vientisą saugią sistemą, galinčią palaikyti 
didelio masto sparčiojo ryšio tinklus; yra 
tvirtai įsitikinęs, kad siekdama šio tikslo 
Sąjunga turėtų teikti pirmenybę 
novatoriškų, patikimų ir pritaikomų tinklų 
plėtrai; be to, pabrėžia, kad nuolatinis 
skaitmeninės pertvarkos spartėjimas rodo, 
jog svarbu, kad Sąjunga ir toliau skirtų 
lėšų skaitmeninių technologijų diegimui, 
naudojimui (skaitmeniniams įgūdžiams) 
ir inovacijoms, taip pat duomenų 
infrastruktūrai, kuri yra skaitmeninių 
produktų ir paslaugų vidaus rinkos 
pagrindas; pažymi, kad, atsižvelgiant į 
sparčią technologinę plėtrą, kitoje DFP 
reikia numatyti pakankamą lankstumą, 
kad būtų galima įtraukti naujus 
prioritetus, kai tik jie atsiranda, kartu 
užtikrinant, kad suinteresuotieji subjektai 
galėtų lengviau gauti finansavimą; ragina 
padidinti investicijoms į skaitmeninę 
infrastruktūrą skirtą biudžetą; mano, kad 
Skaitmeninės Europos programos ir EITP 
skaitmeninės ekonomikos sektoriaus 
dalies tikslai tebėra aktualūs, tačiau būtų 
galima apsvarstyti galimybę racionalizuoti 
skaitmeninių investicijų programavimo 
aplinką, visų pirma siekiant skatinti 
Europos technologijų derinio plėtrą; 
pabrėžia, kad visoms skaitmeninėms 
technologijoms ir infrastruktūrai reikia 
užtikrinti patikimą kibernetinį saugumą ir 
kad tai turi išlikti horizontaliuoju 
Sąjungos išlaidų prioritetu, siekiant 
apsaugoti ypatingos svarbos investicijas ir 
skatinti pasitikėjimą skaitmenine ir 
technologine pažanga;

Or. en

Pakeitimas 10



PA\1314997LT.docx 13/15 PE768.240v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. atkreipia dėmesį į vykstančius 
esminius technologinius pokyčius, kai 
naujos technologijos, pvz., dirbtinis 
intelektas, suteikia galimybių ekonominio 
potencialo ir piliečių gyvenimo gerinimo 
požiūriu ir kartu kelia patikimumo ir etinių 
iššūkių; pabrėžia, kad kitoje DFP turi būti 
remiamas tokių technologijų plėtojimas ir 
saugus taikymas ir padedama žmonėms 
įgyti įgūdžių, kurių jiems reikia, kad galėtų 
su jomis dirbti ir jomis naudotis;

24. atkreipia dėmesį į vykstančius 
esminius technologinius pokyčius, kai 
naujos technologijos, pvz., dirbtinis 
intelektas ir kvantinė kompiuterija suteikia 
galimybių ekonominio potencialo ir 
piliečių gyvenimo gerinimo požiūriu ir 
kartu kelia patikimumo ir etinių iššūkių; 
pabrėžia, kad kitoje DFP turi būti 
padidinta parama su šiomis 
technologijomis susijusiems moksliniams 
tyrimams ir plėtrai ir saugiam tokių 
technologijų taikymui; pažymi, kad svarbu 
toliau investuoti siekiant padėti žmonėms 
įgyti įgūdžių, kurių jiems reikia, kad galėtų 
dirbti su šiomis technologijomis ir jomis 
naudotis;

Or. en

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
59 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

59a. mano, jog siekiant užtikrinti, kad 
bet kokios galimos horizontaliosios 
politikos sritys ar integravimo pastangos, 
nustatytos DFP, pvz., susijusios su 
konkurencingumu arba dvejopa žaliąja ir 
skaitmenine pertvarka, būtų 
įgyvendinamos veiksmingai ir nesukeltų 
nereikalingų administracinių sunkumų 
galutiniams Sąjungos lėšų gavėjams, jų 
įgyvendinimas konkrečiose programose 
turėtų būti reglamentuojamas sektorių 
teisės aktais;

Or. en



PE768.240v01-00 14/15 PA\1314997LT.docx

LT

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
91 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

91a. pabrėžia parlamentinės kontrolės 
svarbą įgyvendinant Sąjungos biudžetą 
pagal DFP ir laikantis sektorių teisės 
aktų; atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad 
susitarimai, pagal kuriuos konkrečioms 
trečiosioms šalims1a leidžiama dalyvauti 
ES programose, turėtų sudaryti sąlygas 
vykdyti visapusišką konkrečios šalies 
partnerės dalyvavimo konkrečioje ES 
programoje parlamentinę kontrolę taikant 
pritarimo procedūrą; pabrėžia, kad tai 
ypač svarbu tais atvejais, kai dalyvavimas 
nėra įtrauktas į bendrą tarptautinį 
susitarimą dėl ES ir trečiosios šalies 
politinių santykių;
_________________
1a Šios konkrečios šalys, be kita ko, yra 
Europos laisvosios prekybos asociacijos 
(ELPA) narės, kurios yra Europos 
ekonominės erdvės (EEE) narės, 
stojančiosios šalys, šalys kandidatės ir 
potencialios kandidatės, Europos 
kaimynystės politikos (EKP) šalys ir 
panašių pažiūrų trečiosios šalys, įskaitant 
Jungtinę Karalystę ir Šveicariją.

Or. en



PA\1314997LT.docx 15/15 PE768.240v01-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI ARBA ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš 
jokio subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių 
I priedo 8 straipsnį.


